Meskipun produk akhir vaksin tidak lagi mengandung unsur yang berasal dari babi, seperti vaksin polio OPV, MUI tetap mem-fatwakan haramnya vaksin tersebut. Fatwa-Fatwa Ulama, Keterangan Para Ustadz dan Ahli Medis ... 1.Fatwa MUI [Majelis Ulama Indonesia] Fatwa MUI 4 Sya’ban 1431 H/16 Juli 2010 M [Fatwa Terbaru MUI] Fatwa no. 06 tahun 2010 tentang. Penggunaan vaksin meningitis bagi jemaah haji atau umrah. Menetapkan ketentuan hukum: 1.Vaksin MencevaxTM ACW135Y hukumnya haram. 2.Vaksin Menveo meningococal dan vaksin meningococcal hukumnya halal MUI Terbitkan Fatwa tentang Vaksin MR yang Mengandung Babi ...

Sementara itu, hal senada juga diungkapkan Sekretaris Komisi Fatwa MUI Pusat, Asrorun Ni’am, terkait status kehalalan vaksin MR. “Khusus terkait vaksin MR sampai detik ini belum ada pengajuan sertifikasi secara formal ke MUI,” tuturnya. Fatwa Ulama Tentang Vaksin dan Imunisasi 1. Fatwa MUI [Majelis Ulama Indonesia] Fatwa MUI 4 Sya’ban 1431 H/16 Juli 2010 M [Fatwa Terbaru MUI] Fatwa no. 06 tahun 2010 tentang: Penggunaan vaksin meningitis bagi jemaah haji atau umrah. Menetapkan ketentuan hukum: Vaksin MencevaxTM ACW135Y hukumnya haram; Vaksin Menveo meningococal dan vaksin meningococcal hukumnya halal

Fatwa MUI No. 4 tahun 2016 tentang Imunisasi